
合計 公益目的事業 収益事業 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 200,000 150,000 0 50,000

特定資産運用益 580,000 380,000 0 200,000

受取会費 28,000,000 14,000,000 0 14,000,000

事業収益 18,838,000 17,050,000 1,788,000 0

受取補助金等 1,800,000 1,800,000 0 0

受取負担金 13,980,000 13,980,000 0 0

受取寄付金 57,580,000 56,080,000 0 1,500,000

雑収益 100,000 100,000 0 0

経常収益計 121,078,000 103,540,000 1,788,000 15,750,000

（２）経常費用

事業費 133,852,000 132,570,000 1,282,000 0

管理費 6,370,500 0 0 6,370,500

経常費用計 140,222,500 132,570,000 1,282,000 6,370,500

当期経常増減額 ▲ 19,144,500 ▲ 29,030,000 506,000 9,379,500

  ２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 19,144,500 ▲ 29,030,000 506,000 9,379,500

一般正味財産期首残高 2,962,859,500 1,999,899,000 0 962,960,500

一般正味財産期末残高 2,943,715,000 1,970,869,000 506,000 972,340,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

指定正味財産期末残高 129,842,000 129,842,000 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 3,073,557,000 2,100,711,000 506,000 972,340,000

平成22年度《2－3月期》 予算概要

平成23年2月１日～平成23年3月31日
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公1
海外開発協力事

業

公2
子供の森計画事

業

公3
人材育成事業

公4
啓発普及事業 公益共通

小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 200,000 15,000 80,000 0 0 55,000 150,000 0 50,000
基本財産受取利息 200,000 15,000 80,000 0 0 55,000 150,000 0 50,000
基本財産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 580,000 130,000 110,000 100,000 40,000 0 380,000 0 200,000
特定資産受取利息 580,000 130,000 110,000 100,000 40,000 0 380,000 0 200,000
特定資産受取配当 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 28,000,000 0 0 0 0 14,000,000 14,000,000 0 14,000,000
賛助会員受取会費 28,000,000 0 0 0 0 14,000,000 14,000,000 0 14,000,000

事業収益 18,838,000 0 0 14,250,000 2,800,000 0 17,050,000 1,788,000 0
国庫受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
独立行政法人受託事業収益 12,550,000 0 0 12,550,000 0 0 12,550,000 0 0
法人受託事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企業受託事業収益 4,020,000 0 0 0 2,800,000 0 2,800,000 1,220,000 0
農業生産事業収益 1,700,000 0 0 1,700,000 0 0 1,700,000 0 0
地方公共団体受託事業収益 568,000 0 0 0 0 0 0 568,000 0

受取補助金等 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0
受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取独立行政法人助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取民間助成金 1,800,000 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000 0 0

受取負担金 13,980,000 0 0 10,630,000 3,350,000 0 13,980,000 0 0
海外活動参加負担金 550,000 0 0 0 550,000 0 550,000 0 0
事業参加負担金 7,000,000 0 0 4,200,000 2,800,000 0 7,000,000 0 0
施設利用料負担金 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0 0
研修生滞在費負担金 2,700,000 0 0 2,700,000 0 0 2,700,000 0 0
技能実習研修協力負担金 3,300,000 0 0 3,300,000 0 0 3,300,000 0 0
受取謝礼金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ＪＩＴＣＯ会費負担金 350,000 0 0 350,000 0 0 350,000 0 0
その他負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 57,580,000 20,000,000 9,000,000 12,400,000 8,480,000 6,200,000 56,080,000 0 1,500,000

正味財産計算予算内訳書

平成23年2月１日～平成23年3月31日

公益目的事業

合計科目

内訳

収益事業 法人会計
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公益目的事業
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受取寄付金 57,350,000 20,000,000 9,000,000 12,400,000 8,450,000 6,000,000 55,850,000 0 1,500,000
寄付金 51,300,000 20,000,000 3,000,000 12,400,000 8,400,000 6,000,000 49,800,000 0 1,500,000
子供の森計画支援寄附金 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 6,000,000 0 0
物品寄附 50,000 0 0 0 50,000 0 50,000 0 0

募金収益 230,000 0 0 0 30,000 200,000 230,000 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 100,000 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
有価証券運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 100,000 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0
物品頒布収益金 100,000 0 0 0 0 100,000 100,000 0 0
手数料収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
広告収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
資料貸与収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
出版収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他収益金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 121,078,000 20,145,000 9,190,000 37,380,000 16,470,000 20,355,000 103,540,000 1,788,000 15,750,000

（２）経常費用

事業費 133,852,000 38,897,500 14,258,000 42,672,500 36,742,000 0 132,570,000 1,282,000
役員報酬 724,000 424,000 0 150,000 150,000 0 724,000 0
給料手当 31,394,000 5,732,000 2,408,000 13,696,000 8,456,000 0 30,292,000 1,102,000
法定福利費 3,450,000 648,000 266,000 1,490,000 926,000 0 3,330,000 120,000
福利厚生費 872,000 180,000 133,000 265,000 294,000 0 872,000 0
会議費 7,685,000 840,000 630,000 70,000 6,145,000 0 7,685,000 0
滞在費 1,927,000 404,500 0 1,522,500 0 0 1,927,000 0
体験活動費 550,000 400,000 0 0 150,000 0 550,000 0
資機材費 15,446,000 6,673,000 1,435,000 3,560,000 3,778,000 0 15,446,000 0
役務費 7,600,000 6,650,000 950,000 0 0 0 7,600,000 0
旅費交通費 11,813,000 2,740,000 1,618,000 3,855,000 3,600,000 0 11,813,000 0
通信運搬費 2,658,000 416,000 1,732,000 338,000 172,000 0 2,658,000 0
減価償却費 7,696,000 65,000 104,000 7,180,000 347,000 0 7,696,000 0
消耗什器備品費 315,000 61,000 56,000 170,000 28,000 0 315,000 0
消耗品費 1,611,000 459,000 240,000 400,000 512,000 0 1,611,000 0
修繕費 1,328,000 350,000 173,000 700,000 105,000 0 1,328,000 0
広報費 577,000 470,000 7,000 0 100,000 0 577,000 0
資料購入費 147,000 2,000 25,000 20,000 100,000 0 147,000 0
印刷製本費 2,340,000 180,000 360,000 300,000 1,500,000 0 2,340,000 0
燃料費 2,695,000 900,000 485,000 800,000 450,000 0 2,635,000 60,000
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光熱水料費 2,014,000 304,000 205,000 1,360,000 145,000 0 2,014,000 0
賃借料 5,116,000 1,275,000 915,000 578,000 2,348,000 0 5,116,000 0
保険料 1,083,000 267,000 147,000 473,000 196,000 0 1,083,000 0
諸謝金 9,424,000 6,199,000 1,963,000 512,000 750,000 0 9,424,000 0
租税公課 1,286,000 176,000 300,000 370,000 440,000 0 1,286,000 0
支払負担金 647,000 3,000 70,000 354,000 220,000 0 647,000 0
支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0
委託費 11,948,000 3,024,000 0 3,424,000 5,500,000 0 11,948,000 0
有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 1,506,000 55,000 36,000 1,085,000 330,000 0 1,506,000 0
為替差損 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 6,370,500 6,370,500
役員報酬 496,000 496,000
給料手当 1,206,000 1,206,000
法定福利費 260,000 260,000
福利厚生費 10,000 10,000
会議費 200,000 200,000
旅費交通費 250,000 250,000
通信運搬費 112,500 112,500
減価償却費 570,000 570,000
消耗什器備品費 10,000 10,000
消耗品費 65,000 65,000
修繕費 360,000 360,000
広報費 0 0
資料購入費 20,000 20,000
印刷製本費 150,000 150,000
燃料費 40,000 40,000
光熱水料費 60,000 60,000
賃借料 500,000 500,000
保険料 24,000 24,000
諸謝金 400,000 400,000
租税公課 235,000 235,000
交際費 100,000 100,000
支払負担金 116,000 116,000
支払助成金 0 0
委託費 250,000 250,000
支払利息 76,000 76,000
雑費 860,000 860,000

経常費用計 140,222,500 38,897,500 14,258,000 42,672,500 36,742,000 0 132,570,000 1,282,000 6,370,500

当期経常増減額 ▲ 19,144,500 ▲ 18,752,500 ▲ 5,068,000 ▲ 5,292,500 ▲ 20,272,000 20,355,000 ▲ 29,030,000 506,000 9,379,500
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（１）経常外収益
経常外収益
固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用
固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 19,144,500 ▲ 18,752,500 ▲ 5,068,000 ▲ 5,292,500 ▲ 20,272,000 20,355,000 ▲ 29,030,000 506,000 9,379,500
一般正味財産期首残高 2,962,859,500 136,395,000 136,315,000 1,549,123,000 ▲ 10,281,000 188,347,000 1,999,899,000 0 962,960,500

一般正味財産期末残高 2,943,715,000 117,642,500 131,247,000 1,543,830,500 ▲  30,553,000 208,702,000 1,970,869,000 506,000 972,340,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 129,842,000 0 129,842,000 0 0 0 129,842,000 0 0

指定正味財産期末残高 129,842,000 0 129,842,000 0 0 0 129,842,000 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 3,073,557,000 117,642,500 261,089,000 1,543,830,500 ▲  30,553,000 208,702,000 2,100,711,000 506,000 972,340,000
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